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2500 WIECZORÓW MUZYCZNYCH 

Melomani przyzwyczajeni do cotygodniowych 

czwartkowych koncertów kameralnych w Dwor-

ku Sierakowskich spotkają się już po raz dwa 

tysiące pięćsetny! W czwartek, 18 maja, 

odbędzie się jubileuszowy koncert, który 

wpisuje się w niemal 50-letnią tradycję cyklu 

Czwartkowych Wieczorów Muzycznych. Orga-

nizuje je w Dworku Sierakowskich od 1974 r.  

prof. Krzysztof Sperski

NOWE MAPY SOPOTU – WARSZTATY

Planujesz kupno, sprzedaż lub remont domu? 

Myślisz o budowie altany, basenu lub garażu? 

A może chcesz sprawdzić, w jakiej kondycji są 

przydomowe drzewa? Oferujemy pakiet przydatnych 

informacji o mieście, dostępnych bez wychodzenia 

z domu za darmo. Wystarczy dostęp do internetu. 

5 i 14 czerwca zapraszamy na warsztaty, podczas 

których mieszkańcy dowiedzą się, jakie dane 

skrywają nowoczesne mapy Sopotu. 

MUZEUM MIEJSCA W OPERZE LEŚNEJ

Mapping wyświetlany na dachu, nowe ścieżki 

plenerowe z atrakcjami czy hologramy 

pozwalające poznać historię i architekturę 

leśnego amfiteatru – to tylko niektóre elementy 

nowoczesnego Muzeum Miejsca, które 

powstanie w Operze Leśnej. Projekt wielo-

funkcyjnego budynku wystawienniczego wykona 

firma MAE – Multimedia Art & Education 
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Na przełomie maja i czerwca ulica Podjazd zostanie zamknięta dla ruchu na odcinku od 

tunelu kolejowego do alei Niepodległości. Zmiana organizacji ruchu jest związana 

z kolejnym etapem przebudowy ul. Kolejowej i potoku Bohaterów Monte Cassino.

Ulica Podjazd będzie zamknięta dla ruchu

Sopot miastem rzeźby

Sopockie korty w rejestrze zabytków 
województwa pomorskiego

Urząd Stanu Cywilnego 
w nowej siedzibie

Pomorski Wojewódzki Konserwator Zabytków podjął decyzję o wpisaniu do rejestru 

zabytków województwa pomorskiego sopockich kortów tenisowych. 

Od 11 maja 2023 r. siedziba sopockiego Urzędu Stanu Cywilnego została przeniesiona do 

budynku przy ul. Tadeusza Kościuszki 18.

Budynek przy ul. Kościuszki 18 był wcześniej siedzibą Zespołu Szkół Handlowych, teraz swoje 

miejsce ma tam Urząd Stanu Cywilnego. Teraz tam można załatwić formalności związane m.in. 

z rejestracją urodzeń, małżeństw i zgonów, uzyskaniem odpisu z ksiąg stanu cywilnego, 

oświadczeniem o wstąpieniu związek małżeński czy z uzyskaniem zaświadczeń 

o zdolności prawnej do zawarcia małżeństwa w innym kraju. Śluby nadal będą udzielane w Sali 

Herbowej (sala nr 36) w Urzędzie Miasta.

Do nowej siedziby Urzędu Stanu Cywilnego w Sopocie można wejść od strony podwórza. 

Pod koniec kwietnia otwarty został sopocki szlak współczesnej rzeźby plenerowej. 

Tworzą go dzieła wybitnych polskich rzeźbiarzy, a inauguracja była również 

oficjalnym otwarciem projektu Sopot miastem rzeźby. 

Na trasie szlaku współczesnej rzeźby plenerowej, wiodącego przez parki Północny 

i Południowy, oglądać można prace wielu wybitnych polskich rzeźbiarzy, takich jak Stanisław 

Horno-Popławski, Michał Gałkiewicz, Swietłana Zerling, Janina Stefanowicz-Schmidt, Emilia 

Kaus, czy Ewa Beyer-Formela. 

Decyzją Pomorskiego Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków do rejestru 

zabytków województwa pomorskiego 

wpisany został historyczny zespół 

kortów tenisowych w Sopocie, w skład 

którego wchodzi 14 kortów teni-

sowych, budynek dawnej poczekalni 

(przy ul. Jakuba Goyki), a także dom 

klubowy (ul. Ceynowy 5-7) i rosnący na 

terenie objętym wpisem starodrzew.

– To bardzo ważny krok. Dzięki decyzji 

konserwatora wojewódzkiego nasze 

historyczne korty zyskuą dodatkową 
ochronę prawną. Sopockie korty tenisowe pozostaną kortami, bez możliwości zbudowania tam 

aparthotelu, a do tego zmierzały osoby związane z Sopockim Klubem Tenisowym z siedzibą 

w Zamościu, a wcześniej w Pruszkowie i Siedlcach – komentuje Jacek Karnowski, prezydent 

Sopotu.

W uzasadnieniu decyzji o wpisie można przeczytać m.in., że „nieruchomość znajduje się na 

terenie układu urbanistyczno-krajobrazowego miasta Sopotu, wpisanego do rejestru zabytków 

województwa pomorskiego (…). Oprócz tego w Wojewódzkiej Ewidencji Zabytków ochroną objęte 

jest założenie zieleni terenu kortów, budynek szatni kortów (dawna poczekalnia) oraz budynek 

klubowy. Ponadto teren zespołu kortów tenisowych ochroną objął miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego (uchwała Rady Miasta z 5 stycznia 2007 r.).

„Zgodnie z definicją prawną zabytek to nieruchomość lub rzecz ruchoma, ich części lub zespoły 

(…) stanowiące świadectwo minionej epoki bądź zdarzenia, których zachowanie leży w interesie 

społecznym ze względu na posiadaną wartość historyczną (…)” – czytamy w uzasadnieniu.

Uzasadnienie decyzji o wpisie zawiera również wielostronicową historię kortów tenisowych 

w Sopocie, której początek datowany jest na rok 1897.

Sopocki Klub Tenisowy odwołał się od decyzji Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

30.05.2023 r., godz. 17.00
Teatr Atelier w Sopocie, al. Mamuszki 2

Serdecznie zapraszamy na kolejne Sopockie Spotkania 
Kobiet, które odbędą się 30.05 o godz. 17.00 w Teatrze Atelier 
(al. Mamuszki 2). 

Gościniami będą Katarzynka Konieczka - projektantka, 
stylistka, której kostiumy wykorzystywane są w sesjach gwiazd 
polskiego i światowego showbiznesu oraz Mila Jankowska 
- piosenkarka, aktorka, którą można aktualnie zobaczyć 
m.in. w najnowszym hicie HBO MAX „#BringBackAlice”.

Fot. Ewelina Wołejko

– Sopot jest wyjątkowy, także przez to, że ma 

wspaniałych artystów, dla których zawsze był 

i jest inspiracją. Nasze miasto staje się 

otwartą galerią rzeźby. To ważne, bo sztuka 

dobrze wpływa na człowieka, na jego 

psychikę, dzięki niej stajemy się lepsi. 

Dlatego chcemy ten szlak rozwijać. Kolejna 

praca stanie się jego częścią już  jesienią 

– mówił podczas otwarcia Jacek Karnowski, 

prezydent Sopotu.

Szlak rzeźby plenerowej został zrealizowany 

w ramach szerszego projektu pn. Sopot 

miastem rzeźby,  w ramach którego 

odświeżone zostały rzeźby i instalacje stojące 

w przestrzeni miasta. Wiele z nich zmieniło 

lokalizacje, dostawiono również nowe prace, 

a wszystkie opatrzone zostały tabliczkami 

informacyjnymi zawierającymi QR kody 

przekierowujące do pogłębionej informacji na temat każdej z nich. Szlak ma formę otwartą, 

kolejne dzieła będą go w przyszłości uzupełniać. 

Jesienią w przestrzeni miasta stanie praca litewskiego artysty Andriusa 

Labašauskasa. „Głębia Landsort”, zwyciężyła w Międzynarodowym Konkursie 

Rzeźbiarskim „Baltic Horizons", zainicjowanym przez Miasto Sopot, ERGO Hestię 

i Państwową Galerię Sztuki. Konkurs rozstrzygnięto pod koniec kwietnia.

Fot. Klaudyna Karczewska-Szymkowiak

Prace obejmą m.in. budowę kanalizacji desz-

czowej, przebudowę oświetlenia ulicznego 

i sygnalizacji świetlnej, doświetlenie przejść dla 

pieszych, poszerzenie jezdni do 3 pasów ruchu 

oraz ułożenie nowej nawierzchni jezdni 

i chodników.

W kolejnym etapie prace obejmą skrzyżowanie 

ulic Podjazd i Sikorskiego z al. Niepodległości. 

Przebudowa sieci podziemnych oraz potoku 

spowoduje  konieczność  częściowego 

zamykania al. Niepodległości. 

O szczegółach będziemy informować na stronie 

www.sopot.pl.
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Dni Kurortu. Parada, solankowe kuracje i atrakcje dla dzieci
Zapraszamy mieszkańców Sopotu, Trójmiasta oraz wszystkich gości na 

sopockie Dni Kurortu. W tym roku, ze względu na obchody 200-lecia 

kurortu, wydarzenie potrwa aż 3 dni – od 9 do 11 czerwca.  W tym czasie 

na skwerze Kuracyjnym będzie można skorzystać z zabiegów 

wykonywanych na bazie sopockiej solanki. W programie są również 

warsztaty, ćwiczenia, atrakcje dla dzieci, koncerty oraz kurortowa parada.

Nowoczesne Muzeum Miejsca w Operze LeśnejZgłoś kandydata do nagrody 
„Okulary ks. Kaczkowskiego”

Mapping wyświetlany na dachu, nowe ścieżki plenerowe 

z atrakcjami czy hologramy pozwalające poznać historię 

i architekturę leśnego amfiteatru – to tylko niektóre 

elementy nowoczesnego Muzeum Miejsca, które powstanie 

w Operze Leśnej. 

Projekt wielofunkcyjnego budynku wystawienniczego wykona 

firma MAE – Multimedia Art & Education Sp. z o.o., która 

zwyciężyła w konkursie.

„Szukamy wyjątkowych ludzi, którzy niosą innym miłość, 

godność, szacunek, tak jak robił to ks. Jan Kaczkowski” 

– pod takim hasłem trwa 3. edycja konkursu o Nagrodę 

„Okulary ks. Kaczkowskiego. Nie widzę przeszkód”. 

Kandydatów można zgłaszać do 31 maja br. Gala 

nagrody odbędzie się w Sopocie jesienią.

Celem konkursu jest wyróżnienie społeczników oraz instytucji 

aktywnie pracujących na rzecz drugiego człowieka, 

bezkompromisowo walczących o równość i godność innych 

– podobnie jak robił to ks. Jan Kaczkowski – „nie widząc 

przeszkód”. 

– Warto promować tych, dla których najważniejszy jest drugi 

człowiek. Takie osoby robią wiele dobrego, samemu 

pozostając w cieniu. Chcemy zwrócić na nich uwagę 

i uhonorować ich bezinteresowną i często niedostrzeganą 

pracę – mówi Magdalena Czarzyńska-Jachim, wice-

prezydentka Sopotu.

Kandydatów można zgłaszać do 31 maja 2023 r. poprzez 

formularz dostępny na www.fundacjakaczkowskiego.org. 

Tegorocznego laureata poznamy na uroczystej gali, która 

odbędzie się w Sopocie jesienią. Zwycięzca otrzyma 

statuetkę oraz nagrodę finansową w wysokości 50 tys. zł.

Flagi na 200-lecie kurortu

Z okazji 200-lecia kurortu w wielu punktach miasta, m.in. na molo, placu Przyjaciół Sopotu 

oraz przy al. Niepodległości, zawisły okolicznościowe flagi. Osoby, które chciałyby przyłączyć 

się do świętowania, zachęcamy do wywieszenia przed domem lub na balkonie mniejszej 

flagi 200-lecia kurortu. Flagi można będzie odebrać 18 i 19 maja w punkcie 

informacyjnym Urzędu Miasta Sopotu. Do rozdania mamy aż 500 sztuk. 

– Chcemy wykorzystać potencjał tego miejsca nie tylko latem, ale 

przez cały rok, by pokazać zwiedzającym Operę Leśną 

– a jest ich w ciągu roku ponad 100 tys. – bogate i ciekawe 

dziedzictwo muzyczne Sopotu i Polski. Wystawa zrobi to 

w sposób nowoczesny i dostępny dla różnych grup zwiedzających 

osób. Budynek, w którym znajdzie się ekspozycja, wpisze się 

w otaczającą zieleń i leśny charakter tego miejsca – mówiła 

Magdalena Czarzyńska-Jachim, wiceprezydentka Sopotu. 

W głównej przestrzeni ekspozycji widzowie zapoznają się 

z historią obiektu. Będą też wystawy czasowe i lekcje muzealne. 

Na zewnątrz powstanie plenerowa ścieżka zwiedzania 

z punktami rozmieszczonymi na terenie Opery. Najbardziej 

spektakularny będzie mapping wyświetlany na zadaszeniu 

sceny, a historia i zmieniająca się architektura obiektu zostaną 

zilustrowane na dużym hologramie.  

– Nowa wystawa pokaże całą przebogatą historię tego 

wyjątkowego miejsca. Mamy już sporo zbiorów, które znajdują 

się m.in. w Muzeum Sopotu, które jest merytorycznym 

partnerem przedsięwzięcia. Będziemy sukcesywnie uzupełniać 

tę kolekcję, poprosimy o to nie tylko mieszkańców Sopotu, ale 

także występujących tu niegdyś artystów – mówi Beata Majka, 

dyrektor Bałtyckiej Agencji Artystycznej BART. 

Więcej informacji na stronie www.sopot.pl.

Tegoroczne Dni Kurortu mają zachęcić do korzystania z walorów uzdrowiskowych Sopotu, 

bogatej oferty spa, a także przekonać do zdrowego stylu życia. 

Na błoniach i w ogrodzie Muzeum Sopotu działają już dwie nowe tężnie solankowe, 

z których można korzystać bezpłatnie. Warto też wybrać się na spacer nowym Nadmorskim 

Szlakiem Kurortowym, podczas którego można poznać historię i atrakcje uzdrowiska.

Zapraszamy do odkrywania walorów sopockiego kurortu z 200-letnią tradycją!

Piątek 9 czerwca
ź 12.00  Zwiedzanie Zakładu Balneologicznego 
ź 12.30  Ćwiczenia z fizjoterapeutą na skwerze Kuracyjnym 
ź 18.00  Koncerty dla dzieci w muszli koncertowej
ź 21.45  Grająca fontanna na skwerze Kuracyjnym
ź 22.00  Projekcja na latarni Zakładu Balneologicznego
ź 22.30  Wieczorne zwiedzanie Sopotu z przewodnikiem

Sobota 10 czerwca
ź 8.30  Joga na molo
ź 10.30-14.00  Gra miejska Harpuś w parkach Północnym i Południowym
ź 14.00 Zwiedzanie Zakładu Balneologicznego
ź 18.00 Koncert Fisz Emade Tworzywo na scenie na molo
ź 22.00  Projekcja na latarni Zakładu Balneologicznego
ź 21.45  Grająca fontanna na skwerze Kuracyjnym
ź 22.30  Wieczorne zwiedzanie Sopotu z przewodnikiem 

Niedziela 11 czerwca
ź 12.00  Parada kuracyjna – start przy kościele św. Jerzego
ź 12.30  Ćwiczenia z fizjoterapeutą na skwerze Kuracyjnym
ź 14.00  Pokaz historycznych strojów kąpielowych w muszli koncertowej
ź 17.00  Koncert PFK oraz potańcówka w muszli koncertowej
ź 21.45  Grająca fontanna na skwerze Kuracyjnym
ź 22.00  Projekcja na latarni Zakładu Balneologicznego
ź 22.30  Wieczorne zwiedzanie Sopotu z przewodnikiem

Pozostałe atrakcje:
ź ćwiczenia z fizjoterapeutą, masaże, zabiegi kosmetologiczne,
ź konsultacje (badanie poziomu nawilżenia naskórka z wykorzystaniem 

korneometru, krioterapia miejscowa, masaż klasyczny barków i karku)
ź animacje i konkursy dla dzieci,
ź zabiegi solankowe, inhalacje górnych dróg oddechowych sopocką solanką,
ź premiera teatrzyku kamishibai 
ź kiermasz książkowy i kącik czytelniczy Biblioteki Sopockiej,
ź doświadczenia z solą, solanką i wodą morską, degustacje zdrowej żywności, 

solanki i sopockiej wody z saturatora,
ź bezpłatne rejsy po Zatoce Gdańskiej.

Program Dni Kurortu

Wizualizacja: MAE Multimedia Art Education Sp. z o.o.
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Chcesz ocalić cenne drzewo? 
Zaproponuj pomnik przyrody

Nowa aranżacja tarasu 
w sopockiej „Jedynce” 

Mieszkańcy Sopotu i goście odwiedzający kurort mogą zgłosić propozycje drzew, które 

powinny zostać objęte szczególną ochroną i być uznane za pomniki przyrody. To sposób 

na to, aby ocalić najcenniejsze sopockie drzewa. 

W Sopocie znajdują się 43 pomniki przyrody, w tym 41 pomników przyrody ożywionej 

(pojedyncze drzewa, grupy drzew i aleje) i 2 pomniki przyrody nieożywionej (głazy narzutowe). 

W I Liceum Ogólnokształcącym w Sopocie uczniowie mogą już korzystać z nowego 

wyposażenia tarasu – kanap, foteli i stolików. Powstało idealne miejsce do plenerowych 

zajęć i pogaduszek w przerwie między lekcjami. Aranżacja tarasu to kolejny świetny 

pomysł zrealizowany w ramach Młodzieżowego Budżetu Obywatelskiego.

Młodzieżowy Budżet Obywatelski to część środków wydzielona z Budżetu Obywatelskiego, 

przeznaczona na realizację projektów zgłoszonych i wybranych przez uczniów sopockich szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych. Organizacją zajmuje się Młodzieżowa Rada Miasta Sopotu. 

Pierwsza edycja MBO odbyła się w ubiegłym roku. Głosowało ponad 2 tys. uczniów na ponad 

3,5 tys. wszystkich, którzy uczą się w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych. To daje 

Planujesz kupno, sprzedaż lub remont domu? Myślisz o budowie altany, basenu lub garażu? 

A może chcesz sprawdzić, w jakiej kondycji są przydomowe drzewa? Oferujemy pakiet 

przydatnych informacji o mieście, dostępnych bez wychodzenia z domu i całkiem za darmo. 

Wystarczy dostęp do internetu. 5 i 14 czerwca zapraszamy do Sopoteki na warsztaty, 

podczas których mieszkańcy dowiedzą się, jakie dane skrywają nowoczesne mapy miasta. 

Podczas warsztatów w przystępny sposób zostaną zaprezentowane ogólnodostępne, 

specjalistyczne mapy Sopotu, na których można obejrzeć dowolny fragment kurortu z czterech 

stron świata i znaleźć informacje o mieście przydatne nie tylko dla projektanta czy geodety, ale 

przede wszystkim dla każdego mieszkańca. 

– Nie ruszając się z domu zmierzymy wysokość dowolnego budynku, powierzchnię dachu 

i elewacji, sprawdzimy, jak pada cień w różnych porach dnia i roku, a nawet dowiemy się, jakie 

gatunki drzew rosną na danej posesji i w jakiej są kondycji – mówi prezydent Sopotu Jacek 

Karnowski. – Z map dowiemy się też, czy budynek, w którym mieszkamy, wymaga 

termomodernizacji lub remontu, bo traci ciepło. Te informacje i mnóstwo innych dostępne są „na 

klik” w komputerach i smartfonach. Korzystanie z map jest bardzo proste. Zapraszamy 

Zapraszamy mieszkańców Sopotu do wzięcia udziału w konsultacjach i wyrażenia 

swojej opinii na temat pomysłu utworzenia rezerwatu przyrody „Lasy Sopockie”. 

Konsultacje rozpoczęły się 15 maja i potrwają do 30 września br.

Lasy Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego mają dla miasta istotne znaczenie ochronne 

i retencyjne. Pełnią też ważne funkcje przyrodnicze i społeczne, są bardzo lubianym 

miejscem rekreacji i spacerów – nie tylko dla mieszkańców Sopotu, ale dla całej aglomeracji 

trójmiejskiej. Utworzenie rezerwatu przyrody „Lasy Sopockie”, który miałby powstać na 

terenach leśnych administrowanych przez Sopot, to jedna z najskuteczniejszych metod na 

ochronę lasu przed agresywną gospodarką leśną i wycinkami.

Konsultacje społeczne na temat ochrony i użytkowania lasów na terenie Sopotu oraz 

utworzenia rezerwatu „Lasy Sopockie” rozpoczęły się 15 maja i potrwają do 30 września br. 

Swoją opinię na ten temat można wyrazić wypełniając ankietę dostępną na stronie 

www.sopot.pl (w zakładce Zielony Sopot). Jest tam również załączona dokumentacja 

projektowa rezerwatu i streszczenie omawiające powody jego tworzenia, charakterystyka, 

proponowane zasady udostępnienia oraz warianty przebiegu granic. Mieszkańcy Sopotu mogą 
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mieszkańców Sopotu i wszystkich zainteresowanych 

nowoczesnymi technologiami.

Uczestnicy warsztatów poznają funkcjonalności map 

Sopotu dostępnych na stronie sopot.obliview.com: 

ortofotomapy, mapy strat ciepła i zanieczyszczenia 

światłem oraz mapy drzew.

Druga część warsztatów będzie dotyczyć danych 

przestrzennych (czyli określających położenie, wielkość, 

kształt nieruchomości) opublikowanych w sopockim 

portalu mapowym i platformie INSPIRE HUB. 

Warsztaty odbędą się w Sopotece przy ul. Kościuszki 

14 (Sopot Centrum, II piętro) w poniedziałek 

5 czerwca i w środę 14 czerwca o godzinie 18. 

Poprowadzą je członkowie zespołu ds. wdrażania 

innowacji i rozwoju miasta w koncepcji smart city. Wstęp 

wolny. Można zabrać ze sobą swojego laptopa, ale na 

miejscu będą też dostępne komputery stacjonarne.

Co skrywają nowe mapy Sopotu?
Zapraszamy na warsztaty

Rezerwat „Lasy Sopockie” 
– konsultacje z mieszkańcami

Pomniki przyrody mają szczególną wartość 

przyrodniczą, naukową, kulturową, historyczną 

lub krajobrazową. 

W przypadku drzew głównym kryterium uznania 

ich za pomniki przyrody jest obwód pnia, 

mierzony na wysokości 130 cm. Dla przykładu 

– obwód pnia buka, dębu, lipy, platanu nie może 

być mniejszy niż 300 cm.

Aby zgłosić propozycję pomnika przyrody, należy 

wypełnić wniosek, który dostępny jest na stronie 

internetowej UM Sopotu, w Biuletynie Informacji 

Publicznej w zakładce Sprawy do załatwienia 

/ Wydział Inżynierii i Ochrony Środowiska 

/ Ustanowienie pomnika przyrody.

Wszelkie informacje odnośnie pomników 

przyrody można uzyskać w Wydziale 

Inżynierii i Ochrony Środowiska Urzędu 

Miasta Sopotu, tel. 58 52 13 792.

ZIELONY SOPOT /

też wziąć udział w spotkaniach 

konsultacyjnych połączonych 

ze spacerami po omawianych 

terenach leśnych. Pierwsze 

spotkania  odbędą  się 

7 czerwca w Sanatorium 

„Leśnik”  i  15  czerwca 

w Bibliotece Sopockiej, ul. 

Kolberga 9. Początek obu 

spotkań o  godz.  17.00. 

Szczegółowe  informacje 

dostępne są na stronie miasta.

Fot. materiały UMS

Fot. Aleksandra 

Komendarek-Tymendorf

Fot. Ania Wojciechowska

SOPOT DLA UCZNIA /

bardzo wysoką frekwencję jak na pierwszą 

edycję szkolnego BO, bo ok. 55 procent.

– To świetna lekcja demokracji, odpo-

wiedzialności  i  współdecydowania 

o najbliższym otoczeniu – mówi wice-

prezydentka  Sopotu  Magdalena 

Czarzyńska-Jachim. – Spośród projektów, 

które zostały wybrane do realizacji podczas 

głosowania w pierwszej edycji, były m.in.: 

strefa ciszy, strefa komfortu, kolorowa 

stołówka, radiowęzeł, zamykane szafki dla 

uczniów, podświetlany napis LED przed 

wejściem do szkoły. Z niecierpliwością 

czekam na tegoroczną edycję.

W tym roku zasady Młodzieżowego Budżetu 

Obywatelskiego są takie same, jak podczas 

pierwszej edycji. Każda z 9 szkół otrzymała 

do dyspozycji 20 tys. zł.Fot. Ewelina Wołejko
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„Podaruj dziecku serce – zostań rodziną zastępczą” pod takim hasłem Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Sopocie od 2004 roku organizuje obchody Święta Rodzicielstwa 

Zastępczego, a 30 maja zaprasza na dzień otwarty. Coroczne spotkanie rodzin 

zastępczych jest okazją do integracji, wymiany doświadczeń, a przede wszystkim do 

podziękowań za opiekę nad powierzonymi dziećmi. 

W Sopocie działa Punkt Konsultacyjno-Diagnostyczny, w którym każdy może anonimowo 

i bezpłatnie wykonać szybki test w kierunku HIV, HCV i kiły. Wynik jest znany już po 15 

minutach. 

Dzięki dofinansowaniu z miasta, dzieci z problemami 

neurologicznymi mogą skorzystać z 6 darmowych, indy-

widualnych zajęć z neurorehabilitacji, prowadzonych przez 

doświadczoną specjalistkę w Reha Sopot – nowoczesnym 

centrum rehabilitacji. 

Oferta obejmuje mieszkańców Sopotu do 18. roku życia, ze 

zdiagnozowanym schorzeniem neurologicznym, którzy potrzebują 

rehabilitacji ruchowej. Dzięki dofinansowaniu z miasta, przy zakupie 

Punkt Konsultacyjno-Diagnostyczny (PKD) jest czynny w 

poniedziałki, w godzinach 16.00-20.00, w Miejskiej Stacji 

Pogotowia Ratunkowego przy ul. Chrobrego 10.

– Warto się zbadać, bo diagnoza ratuje życie – mówi 

Magdalena Czarzyńska-Jachim, wiceprezydentka 

Sopotu. – Odpowiednio prowadzone leczenie nie 

dopuści do rozwinięcia się choroby. Nie warto się bać. 

Warto wiedzieć. Punkt jest otwarty dla wszystkich 

chętnych.

Pierwsze narodziny w ramach 
sopockiego programu in vitro

SOPOT POMAGA /

Otwarcie nowego punktu jest odpowiedzią na duży wzrost liczby zakażeń HIV, HCV i kiły, wykrytych 

w minionych latach.

W sopockim Punkcie Konsultacyjno-Diagnostycznym można wykonać szybki test z krwi z opuszka 

palca. Wynik znany jest już po 15 minutach.

W punkcie podejmowane są działania, mające na celu zwiększenie motywacji osób zakażonych HCV 

i kiłą do leczenia oraz osób zakażonych HIV do podjęcia leczenia antyretrowirusowego. Można tu 

również dowiedzieć się, jak nie dopuścić do zakażenia.

W weekend 20-21 maja 2023 r., w godzinach 10.00-14.00 – w ramach Europejskiego Tygodnia 

Testowania w kierunku HIV i HCV – zaplanowano dodatkowe dyżury. 

Tola, która przyszła na świat 5 kwietnia 2023 r., jest pierwszym dzieckiem urodzonym dzięki 

sopockiemu programowi leczenia niepłodności metodą in vitro. Program ruszył w 2022 r. 

W pierwszym roku z dofinansowania in vitro mogło skorzystać 5 par i tyle zostało 

zakwalifikowanych przez Klinikę INVICTA, która realizuje procedurę in vitro z dopłatą dla 

mieszkańców Sopotu.

W 2022 r. z inicjatywy sopockich radnych wystartował program wspierający młodych sopocian 

w realizacji planów rodzicielskich. Dofinansowanie in vitro jest częścią szerszego planu działań, 

których nadrzędnym celem jest wsparcie kobiet i rodzin w Sopocie.

– Program leczenia niepłodności metodą in vitro jest częścią większej inicjatywy pod nazwą 

„Sopocianki”. W ramach projektu podejmujemy działania na trzech poziomach: profilaktycznym, 

edukacyjnym i interwencyjnym. To dla nas wielka radość, że po roku od uruchomienia programu, 

w Sopocie urodziło się pierwsze dziecko. Cieszymy się, że mama i córka czują się dobrze, a małej 

Toli życzymy dużo zdrowia – mówi Magdalena Czarzyńska-Jachim, wiceprezydentka Sopotu.

Z dopłaty do leczenia in vitro mogą skorzystać pary pozostające w związku małżeńskim lub 

partnerskim, mieszkające w Sopocie i rozliczające się w sopockim Urzędzie Skarbowym, u których 

leczenie zaburzeń płodności innymi metodami nie daje rokowań lub w przeszłości nie 

doprowadziło do ciąży. Warunkiem koniecznym w przypadku kobiety jest spełnienie kryteriów 

dotyczących wieku. O dopłatę do leczenia mogą ubiegać się kobiety w wieku między 20-40 r. ż. 

Pary mogą liczyć na dopłatę w wysokości do 5 tys. zł do jednej procedury, która może być 

wykonana do 3 razy. 

Mieszkanki i mieszkańcy Sopotu cały czas mogą zgłaszać się do realizatorów programu – Kliniki 

INVICTA, która została wyłoniona w konkursie zorganizowanym przez Urząd Miasta Sopotu. W 2023 

r. Urząd Miasta Sopotu przewidział dofinansowanie dla kolejnych 5 par starających się o dziecko. 

Szczegóły dostępne są na stronie www.klinikainvicta.pl. 

Fot. Ewelina Wołejko

20-lecie Święta Rodzicielstwa 
Zastępczego w Sopocie

PFRON wesprze osoby 

z niepełnosprawnościami i pracodawców

W Sopocie otwarto Punkt Konsultacyjno-Diagnostyczny

Zajęcia z neurorehabilitacji dla dzieci z dofinansowaniem dla mieszkańców
pakietu 12 zajęć na minimum 3 miesiące, rodzice otrzymują 6 zajęć 

za darmo (płacą połowę, czyli 1200 zł). 

Częstotliwość sesji ustalana jest indywidualnie i jest uzależniona od 

potrzeb i możliwości pacjenta, jednak zajęcia odbywają się nie rzadziej 

niż raz na tydzień.

Na zajęcia można się zapisać wysyłając maila na adres 

office@rehasopot.pl lub dzwoniąc pod numer 531 772 550. Zajęcia 

są prowadzone w Reha Sopot przy ul. Władysława IV 1c.

– Osoby, które tworzą rodziny zastępcze zasługują na wielki szacunek. Otwierając serca 

i własne domy dają ciepły dom i opiekę tym, którzy tego najbardziej potrzebują i sprawiają, że 

takie dzieci czują się bezpieczne i kochane – mówi Magdalena Czarzyńska-Jachim, 

wiceprezydentka Sopotu.

Rodziny zastępcze objęte są stałym wsparciem koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej, 

pomocą psychologiczną dla rodziców i dzieci, wsparciem pedagogicznym i prawnym. Sopocki 

MOPS oferuje również udział w bezpłatnych szkoleniach, superwizji,  możliwość 

dofinansowania do wypoczynku dzieci czy remontu mieszkania. Rodziny zastępcze otrzymują 

comiesięczną pomoc finansową na pokrycie kosztów utrzymania dziecka, a rodziny 

zawodowe dodatkowo comiesięczne wynagrodzenie.

Osoby z niepełnosprawnościami, zarejestrowane jako bezrobotne lub poszukujące 

pracy i chcące rozpocząć działalność gospodarczą, mogą wnioskować o do-

finansowanie z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Dofinansowanie może wynieść do sześciokrotności przeciętnego wynagrodzenia przy 

działalności  gospodarczej prowadzonej przez co najmniej 12 miesięcy i nawet 

piętnastokrotność przeciętnego wynagrodzenia przy działalności prowadzonej nieprzerwanie 

przez co najmniej 24 m-ce. O zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby 

z niepełnosprawnościami mogą natomiast wnioskować pracodawcy. 

Wnioski można składać w siedzibie PUP Gdynia ul. Kołłątaja 8 pok. 101 bądź w punkcie 

obsługi mieszkańców Sopotu przy al. Niepodległości 749 (Centrum Wsparcia Ukrainy, parter), 

pocztą na adres PUP lub za pośrednictwem platformy ePUAP.

Przyjdź na dzień otwarty i dowiedz się jak zostać rodziną zastępczą

Z okazji Dnia Rodzicielstwa Zastępczego, Dział Pieczy Zastępczej MOPS zaprasza na 

dzień otwarty. Będzie możliwość porozmawiania z rodzicami zastępczymi, a także 

z koordynatorem pieczy zastępczej, prawnikiem oraz psychologiem. Specjaliści 

odpowiedzą na pytania i wątpliwości dotyczące rodzicielstwa zastępczego. 

30 maja, w godzinach 9.00-15.00, Dział Pieczy Zastępczej MOPS Sopot, 

al. Niepodległości 759 A, I piętro, tel. 58 555-10-22, e-mail: dpz@mopssopot.pl.

Fot. materiały prasowe Reha Sopot
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Międzynarodowy Festiwal Filmowy w Sopocie to tradycyjnie najlepsze ambitne 

kino z całego świata, pasma konkursowe, pokazy przedpremierowe, spotkania 

i dyskusje z twórcami filmów i gośćmi. 23. edycję festiwalu zaplanowano w dniach 

3-11 czerwca. Tradycyjnie odbędzie się także Koncert Muzyki Filmowej.

Festiwalowe seanse, wydarzenia specjalne i muzyczne odbędą się w tym roku 

w Multikinie, Teatrze Boto, na Scenie Kameralnej Teatru Wybrzeże, w Goyki 3 Art 

Inkubatorze, klubie 3 Siostry oraz w Dwóch Zmianach. W ciągu 9 dni zaprezentowanych 

zostanie kilkadziesiąt fabuł, dokumentów, filmów krótkometrażowych, odbędą się spacery 

szlakiem planów filmowych, śniadania z klasyką kina. Festiwal to jak zawsze świetna 

okazja do nadrobienia zaległości i obejrzenia filmów, które przemknęły przez sale kinowe 

lub w ogóle nie trafiły na duży ekran. Do zobaczenia będą produkcje nagradzane 

i prezentowane na prestiżowych światowych festiwalach: Cannes, Berlinale, Wenecja, 

Sundance i Toronto.

Trwa Międzynarodowy Festiwal Chóralny Mundus Cantat. Część konkursowa odbędzie się 

tradycyjnie w Sopocie, w dniach 25-27 maja, a 26 maja ulicą Bohaterów Monte Cassino przejdzie 

Parada Chórów. W polskiej stolicy festiwali wystąpią chóry z wielu krajów oraz mocna 

reprezentacja z Polski. Wstęp na wszystkie wydarzenia festiwalowe jest wolny.

23. Sopot Film Festival 
i Koncert Muzyki Filmowej

19. Międzynarodowy Festiwal Chóralny 
Mundus Cantat 2023

www.muzeumsopotu.pl

Wystawa prezentowana w Muzeum Sopotu wpisuje się w obchody 200-lecia 

kurortu i 90-lecia praw miejskich Zakopanego. Jednym z wydarzeń 

organizowanych z tych okazji jest właśnie wspólny projekt wystawienniczy. 

Bliźniacze wystawy w Sopocie i Zakopanem są opowieścią przedstawioną 

z perspektywy gości i bywalców obu turystycznych miast.

„Turyści i Kuracjusze” – wystawa

KONCERTY /
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W tym roku  organizatorzy 

zapraszają też na kolejną, 8. edycję 

Koncertu Muzyki Filmowej, który 

połączy  brzmienia  muzyki 

symfonicznej i elektronicznej 

z filmów z lat 80. oraz współ-

czesnych produkcji.  Koncert 

odbędzie się 5 czerwca na 

Scenie Kameralnej  Teatru 

Wybrzeże.

Tegoroczna odsłona festiwalu Mundus 

Cantat zapowiada się niezwykle obiecująco. 

Udział w konkursie zgłosiły chóry z Izraela, 

USA, Gruzji, Litwy, Czech oraz wybitne 

polskie chóry z Kosakowa, Olsztyna, 

Poznania, Przodkowa i Stegny. Do rywalizacji 

w trzech kategoriach muzycznych przystąpi 

11 chórów, które zaprezentują się w 15 

prezentacjach konkursowych. 

Koncert Inauguracyjny odbędzie się 24 

maja o godz. 19.15 w kościele Gwiazda 

Morza. W piątek, 26 maja, o godz. 16.30, 

ul. Bohaterów Monte Cassino przejdzie 

barwna i rozśpiewana Parada Chórów, którą zakończy o godz. 17.00 ceremonia otwarcia – koncert 

Muzyka Narodów w muszli koncertowej na molo. Koncerty i przesłuchania konkursowe odbędą się 

również w kościołach pw. św. Bernarda, Gwiazda Morza, Chrystusowym, a także w Sali Herbowej Urzędu 

Miasta, Sopotece, muszli na molo. Na Koncert Finałowy, podczas którego poznamy laureatów, 

zapraszamy w sobotę, 27 maja o godz. 17.00, do auli Wydziału Ekonomicznego UG przy ul. Armii 

Krajowej 119. 

Program festiwalu Mundus Cantat 2023 jest bardzo bogaty, a pełna wersja dostępna jest na stronie 

www.munduscantat.pl, a także na www.sopot.pl. Wstęp na wszystkie wydarzenia jest wolny.

MUZEUM SOPOTU /

Wystawa „Turyści i Kuracjusze. Opowieść 

o dwóch miastach” prezentowana 

w Muzeum Sopotu pokazuje wybrane 

wątki z 200-letniej historii kurortu, m.in. 

rozwój infrastruktury uzdrowiskowej, 

lecznictwa, relacje letników opisujących 

pobyt nad morzem czy przepisy ką-

pielowe. Obejmuje okres od powstania 

uzdrowiska w 1823 r., poprzez jego rozwój 

i przemiany, aż do roku 1945. Wystawa prezentuje liczne eksponaty ze zbiorów 

Muzeum Sopotu, m.in: stroje kąpielowe, buty plażowe, szkła kuracyjne, obiekty związane 

z popularnymi w Sopocie sportami: puchary, plakiety, medale itp. Zobaczyć można 

również reprodukcje nieznanych grafik Eugena Troschela, przechowywane w Bibliotece 

Brytyjskiej w Londynie oraz dotąd nieznany, najstarszy film prezentujący Sopot z 1913 r. 

z archiwum francuskiej wytwórni Gaumont.

Wystawa „Turyści i Kuracjusze” będzie dostępna w Muzeum Sopotu do 15 października br.
Wystawę zatytułowaną „Coś miękkiego, coś obcego, coś groźnego” można będzie oglądać 

w PGS od 19 maja (wernisaż 18 maja). To pierwsza indywidualna wystawa Zuzy Golińskiej 

w Sopocie. „Alternatywna rzeczywistość” Tony'ego Cragga będzie miała swój wernisaż 27 maja. 

Rzeźby tego brytyjskiego artysty zobaczymy w przestrzeni PGS, a także w Parku Północnym.

Golińska tworzy abstrakcyjne formy odnoszące się przestrzeni społecznych i fizycznych, często 

wykorzystując tworzywa poprzemysłowe i odwołując się do sposobów ich wytwarzania. Interesują ją 

relacje między ciałem, architekturą i afektem, a jej język artystyczny osadzony jest w kontekście 

społecznym, łącząc myślenie i odczuwanie. Na wystawie „Coś miękkiego…” Zuza Golińska podejmuje 

spekulatywną refleksję nad pojęciem publicznej intymności. 

Tony Cragg, jeden z najważniejszych współczesnych artystów, tworzył rysunki, grafiki i akwarele od 

początku swojej drogi twórczej. Prace, te autonomiczne, a także szkice do projektów, zobaczymy na 

wystawie w PGS. Równolegle, w przestrzeni parku Północnego, oglądać będzie można ikoniczne rzeźby 

brytyjczyka, pokazywane w wielu światowych muzeach i parkach rzeźby. Wystawa będzie dostępna do 

15 października 2023 r.

WYSTAWY /

Fot. Krzysztof Mystkowski/KFP/UMS

Fot. materiały Muzeum Sopotu

www.pgs.pl

Państwowa Galeria Sztuki poleca

Maj na Goyki 
www.goyki3.pl 

ART INKUBATOR /

18-27.05 – wystawa plakatów promujących 200-lecie kurortu Sopot wykonanych 

przez studentów ASP w Gdańsku;

19.05 – 17.06 – wystawa zbiorowa „Rozdział 1: geografie współzależności”. 

Artyści: Martyna Czech (Polska), Kapwani Kiwanga (Kanada), Uriel Orlow (Szwajcaria);

31.05, godz. 18.00 – podsumowanie rezydencji AiR Goyki 3, sezon 5, Cyrkulacje czasu.

Cantabile Olsztyn  Fot. materiały Mundus Cantat

Melomani przyzwyczajeni do cotygodniowych koncertów kameralnych w Dworku Sierakowskich 

spotkają się już po raz dwa tysiące pięćsetny! W czwartek, 18 maja, odbędzie się jubileuszowy 

koncert, który wpisuje się w niemal 50-letnią tradycję cyklu Czwartkowych Wieczorów 

Muzycznych.

Muzyczne wieczory w Dworku Sierakowskich od 1974 roku organizuje prof. Krzysztof Sperski, 

wiolonczelista i nauczyciel akademicki, jeden z członków – założycieli Towarzystwa Przyjaciół Sopotu 

i honorowy obywatel Sopotu. Przez ponad 48 lat, co tydzień, podczas czwartkowych koncertów sopocka 

publiczność miała okazję wysłuchać kilku tysięcy wybitnych polskich i zagranicznych artystów, m.in. ze 

Skandynawii, Japonii, Meksyku czy USA. Nie brakowało debiutów. To właśnie w Sopocie po raz pierwszy 

wystąpili publicznie pianista Rafał Blechacz czy śpiewaczka Bożena Harasimowicz.

W koncercie 18 maja wystąpią dwie wybitne polskie artystki o ugruntowanej międzynarodowej pozycji 

– Bożena Harasimowicz, sopran i Anna Prabucka-Firlej, fortepian. Zagra również znakomity pianista 

z Finlandii Matti Asikainen, częsty gość czwartkowych koncertów, a także dwóch młodych utalentowanych 

skrzypków: Adam Bruderek i Adam Trzebiatowski.

2500 Czwartkowych Wieczorów Muzycznych 

www.munduscantat.pl
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Czerwcowe święto jeździectwa, międzynarodowe zawody w skokach CSIO, w trakcie których rozgrywany jest konkurs 

drużynowy Pucharu Narodów, to sopocka tradycja. 

W tym roku są szczególne powody do świętowania – zawody na Hipodromie odbędą się już po raz dwudziesty piąty, a jubileuszowe 

CSIO wpisują się w tegoroczne sopockie obchody 200-lecie kurortu.

W tym roku Międzynarodowe Zawody w skokach CSIO5* odbędą się w dniach 15-18 czerwca, zaś najważniejszy konkurs, Puchar 

Narodów Longines FEI Jumping Nations Cup zaplanowany jest na niedzielę, w samo południe. W Pucharze Narodów zmierzą się 

Sopocki Klub Jeździecki zaprasza na zawody regionalne i piknik rodzinny, które odbędą się w sobotę i niedzielę, 20 i 21 maja 

br. w godzinach 8.00-20.00 na sopockim Hipodromie. Wstęp wolny.

Widzowie, którzy w tych dniach odwiedzą sopocki Hipodrom, będą mogli obejrzeć zawody, a także skorzystać z oferty 

gastronomicznej. Na terenie ustawione będą foodtrucki. Nie zabraknie atrakcji dla najmłodszych, dla których przygotowano dmuchany 

zamek – zjeżdżalnię, parkur do Hobby Horse, bańki mydlane i malowanie buziek. Wydarzenie wpisuje się w tegoroczny program 

obchodów 200-lecia kurortu.

Akademia Ogniwa Sopot prowadzi nabór dzieci 

i  młodzieży  w wieku 4-17  lat  do drużyn 

młodzieżowych. Dostępnych jest aż 6 kategorii 

wiekowych: do lat 6, 10, 12, 14, 16 i 18. 

Dla najmłodszych zawodników, do dziesiątego roku życia, 

prowadzone są zajęcia ogólnorozwojowe, nastawione na 

prawidłowy rozwój  dziecka i  dobrą zabawę. 

Wykwalifikowana kadra trenerska, wspierana pro-

fesjonalnymi zawodnikami z Republiki Południowej Afryki 

i Nowej Zelandii, skupia się na  wychowywaniu 

zawodników w duchu fair play i kształtowaniu spor-

towego charakteru.

Treningi odbywają się we wtorki, środy i piątki o godzinie 

17.00 na stadionie przy ul. Jana z Kolna 18 w Sopocie. 

Więcej informacji pod nr telefonu 505 984 895 lub 

adresem email: akademia@ogniwosopot.pl.

Sopocki Teatr Tańca świętuje 25-lecie istnienia. Na 

uroczystej gali w Teatrze Atelier widzowie mogli 

zobaczyć fragmenty przedstawień wystawianych 

przez STT w czasie ćwierćwiecza pracy, a także 

poświęcony teatrowi premierowy film doku-

mentalny. To ostatni akord w historii Sopockiego 

Teatru Tańca, który kończy swoją działalność.

W czasie wieczoru jubileuszowego na scenie Teatru 

Atelier wystąpili tancerze współpracujący z zespołem 

Sopockiego Teatru Tańca na przestrzeni ostatnich 25 lat. 

Widzowie mogli również zobaczyć film dokumentalny 

w reżyserii Piotra Czarneckiego, wieloletniego współ-

pracownika teatru, filmowca, który stworzył ten obraz 

czerpiąc z archiwów własnych i STT. W filmie znalazły się 

fragmenty spektakli, zapisy prób, wypowiedzi artystów, 

zdjęcia. Po projekcji widzowie mogli podzielić się swoimi 

refleksjami i wspomnieniami dotyczącymi Sopockiego 

Teatru Tańca.

STT powstał w 1998 roku z inicjatywy Joanny Czajkowskiej 

i Jacka Krawczyka, dyplomowanych choreografów i tan-

cerzy. Teatr ma w swoim dorobku pięćdziesiąt spektakli, 

z których wiele pokazywanych było na festiwalach 

w Polsce i za granicą, m.in. w Portugalii, Indonezji, 

Argentynie czy Chinach. Oboje założyciele są laureatami 

prestiżowych nagród, m.in. Zasłużony dla kultury polskiej, 

Nagrody Teatralnej Marszałka Województwa Pomorskiego 

czy Sopockiej Muzy. Jubileuszem 25-lecia Sopocki Teatru 

Tańca zakończył swoją działalność. 

MOSiR zaprasza do wzięcia udziału w konsultacjach dotyczących dostępności sopockiej plaży dla osób z nie-

pełnosprawnościami i ze szczególnymi potrzebami. Konsultacje będą prowadzone w niedzielę, 21 maja, w godzinach 10.00-

12.00, przy wejściu nr 23 na plażę. Konsultacje posłużą do lepszego zdiagnozowania potrzeb tego środowiska.  

W sobotę, 20 maja o godzinie 15.00, na boisku przy ul. 23 Marca drużyna Sopotu pod wodzą prezydenta Jacka 

Karnowskiego zmierzy się z zespołem Tomasza Kuszczaka, wielokrotnego reprezentanta Polski i piłkarza Manchesteru 

United. Częścią wydarzenia będzie festyn piłkarski zaplanowany w godz. 12.00-16.00. Wstęp wolny. 

Podczas festynu dzieci w wieku od 5 do 16 lat będą mogły wziąć udział w treningach i ćwiczeniach motorycznych i kondycyjnych pod 

kierunkiem trenerów z trójmiejskich szkółek i akademii piłkarskich. Dostępne będą także foodtrucki, a także atrakcje dla najmłodszych: 

dmuchane zamki, konkursy, zabawy oraz możliwość zrobienia sobie zdjęcia ze znanymi gośćmi, którzy odwiedzą festyn. Celem jest 

integracja mieszkających w Sopocie dzieci polskich i ukraińskich. 

reprezentacje Belgii, Niemiec, Irlandii, Włoch, Szwajcarii 

oraz Polski. Na pięciogwiazdkowych zawodach 

w Sopocie zobaczyć będzie można czołówkę zawod-

ników światowego rankingu, warto więc zarezerwować 

czas, by obejrzeć przejazdy najlepszych jeźdźców. 

CSIO to także promocja jeździectwa wśród młodych. Już 

po raz trzeci w czasie zawodów międzynarodowych 

rozegrane zostaną zawody CSIO Sopot Young Stars, 

o udział w których najmłodsi zawodnicy walczyli podczas 

kwalifikacji odbywających się w całej Polsce. Najlepsi 

będą mieli  okazję nie tylko wystartować na 

profesjonalnym parkurze, tym samym, na którym o me-

dale powalczą topowi zawodnicy z całego świata, ale 

także będą mieli wyjątkową okazję poznać swoich idoli. 

Bilety na zawody są już w sprzedaży. Więcej informacji 

na stronie www.csiosopot.pl 

Majówka z Sopockim Klubem Jeździeckim

Ogniwo Sopot zaprasza 
do drużyn młodzieżowych

25 lat Sopockiego 
Teatru Tańca 

Spotkajmy się na murawie. 
MOSiR zaprasza na mecz i festyn piłkarski 

HIPODROM /

Międzynarodowe Zawody CSIO5* 
po raz dwudziesty piąty w Sopocie 

Fot. materiały prasowe 

Joanna Czajkowska i Jacek Krawczyk  

Fot. Anna Bobrowska / KFP /UMS

RUGBY /

PIŁKA NOŻNA /

TEATR /

Ambasadorem i dobrym duchem festynu jest Tomasz Kuszczak, bramkarz 

polskiej reprezentacji, jeden z sześciu polskich piłkarzy – zdobywców Pucharu 

Europy, w latach 2006-2012 gracz Manchesteru United. Całość poprowadzi 

dziennikarz sportowy Włodzimierz Machnikowski. Na festynie pojawią się 

gwiazdy znane z boisk i telewizji: Jarosław Bieniuk, Łukasz „Juras” Jurkowski, 

Tomasz Korynt, Rafał Maserak, Dariusz Michalczewski, Sebastian Mila i Marcin 

„Wasyl” Wasilewski. 

Wydarzenie jest organizowane przy wsparciu Funduszu Narodów 

Zjednoczonych na rzecz Dzieci (UNICEF), patronem wydarzenia jest Polski 

Związek Piłki Nożnej, a partnerem Rewa Park Apartamenty. Fot. materiały prasowe 
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W Dniu Europy, 9 maja, ulicami Sopotu przeszła radosna parada. Na placu Przyjaciół 
Sopotu uczestnicy marszu odśpiewali „Odę do Radości”.

Maturzyści, ósmoklasiści, rodzice i nauczyciele tydzień przed rozpoczęciem matur 
zatańczyli „Poloneza na molo”. Trzymamy kciuki za wyniki egzaminów!

Fot. Wojciech Stróżyk/KFP/UMS

Młodzi koszykarze Trefla 1LO Sopot U17, pod wodzą Marcina Stefańskiego, zajęli czwarte miejsce 
w finałach Młodzieżowych Mistrzostw Polski. Tytuł obronili gospodarze turnieju GAK Gdynia.

Fot. Anna Rezulak/KFP/UMS

Fot. Anna Rezulak/KFP/UMS
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FOTOSTORY, CZYLI CO WYDARZYŁO SIĘ W SOPOCIE

Kurort rozpoczął świętowanie jubileuszu
Za nami wielka majówka, która zainaugurowała cykl wydarzeń z okazji 200-lecia 
kurortu. Pogoda dopisała, uczestnicy też. Było aktywnie, kulturalnie, sportowo. 

Spełniliśmy marzenie kolejnych rodzin o mieszkaniu w Sopocie. Zwycięzcy VI edycji 
programu „Mieszkania do samoremontu” odebrali umowy. 

Więcej relacji z sopockich wydarzeń do obejrzenia na stronie www.sopot.pl

NR 07/2023

Fot. materiały prasowe Trefla Sopot


